
 
                                                           Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ISTITUTO COMPRENSIVO  SAN MARCO ARGENTANO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

Via Vittorio Emanuele III n. 16 - 87018 San Marco Argentano (CS) - Tel.0984512001 

Codice Meccanografico: csic8ae00x – Codice Fiscale 98094030784 

Sito Web: www.icsanmarcoargentano.edu.it 

e-mail: csic8ae00x@istruzione.it -  pec: csic8ae00x@pec.istruzione.it                                                                                                 

 
 

San Marco Argentano, 17/08/2022 

    
Al SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALL’ALBO 

 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

CUP: B54C22000750001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  –Avviso pubblico prot.n. 33956 del 

18/05/2022 - Realizzazione di percorsi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti per la socialità e l’accoglienza 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO ARGENTANO - C.F. 98094030784 C.M. CSIC8AE00X - A0AF6F0 - Istituto Comprensivo San Marco Argentano

Prot. 0004032/U del 16/08/2022 15:33

mailto:csic8ae00x@istruzione.it


VISTA la candidatura N. 1078347  inoltrata da questo Istituto in data 18/05/2022; 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MI con nota  Prot. n. 

AOOGABMI – 53714  del 21/07/2022. In particolare:  

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato Progetto  

13.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-37  

Apprendimento e socialità 

€ 39.927,30  

 

Progetto Sottoazione Titolo modulo Importo autorizzato 

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-37  13.2.2A Matematica in gioco  € 4.873,80  

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-37  13.2.2A Italiano ... che passione!  € € 4.873,80  

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-37  13.2.2A Let' s coding  € 4.977,90  

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-37  13.2.2A A tutto ...coding   € 4.873,80  

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-37  13.2.2A Parole ... con le ali  € 5.082,00  

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-37  13.2.2A In equilibrio con la natura  € 5.082,00 

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-37  13.2.2A Teatrando  € 5.082,00 

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-37  13.2.2A Sperimentiamo con le STEM  € 5.082,00 

TOTALE € 39.927,30 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 14/07/2022;  

CONSIDERATA la necessità di modificare il Programma Annuale per l’assegnazione della nuova entrata 

finalizzata; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetto Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR): 

 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato Progetto  

13.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-37  

Apprendimento e socialità 

€ 39.927,30  



 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 

Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 

3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).   

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3): “Progetti di 

Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” - Avviso 33956/2022”, Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-

2022-37.  

Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), con 

CUP: B54C22000750001 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2022. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.sa Lisa Aloise 
 

 

 


		2022-08-16T15:33:14+0200
	LISA ALOISE




